Документ предоставлен КонсультантПлюс

Постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской обл. от 20.05.2021 г. № 16 (ред. от 19.06.2023)

«О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг во Владимирской области» (с изм. и доп.,

вступившими в силу с 01.09.2023)

1

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2021 г. № 16

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ПОСТАВЩИКАМИ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановления Департамента социальной защиты населения

Владимирской области от 18.05.2022 г. № 15,

приказов Министерства социальной защиты населения Владимирской области

от 20.03.2023 г. № 5-н, от 18.05.2023 г. № 10-н, от 19.06.2023 г. № 14-н)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации», постановлением администрации области от 28.12.2020 г.

№ 887 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований»

постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления социальных услуг на дому согласно приложению № 1.

1.2. Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания

согласно приложению № 2.

1.3. Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания

согласно приложению № 3.

1.4. Порядок предоставления срочных социальных услуг согласно приложению № 4.

1.5. Методику расчета подушевых нормативов финансирования социальных услуг согласно

приложению № 5.

1.6. Порядок взимания платы за предоставление социальных услуг согласно приложению № 6.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Министра по

курируемым направлениям деятельности.

(в ред. приказа Министерства социальной защиты населения Владимирской области от 20.03.2023 г. № 5-н)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года, действует до 31 августа 2027 года

и подлежит официальному опубликованию.

Директор Департамента

Л.Е.КУКУШКИНА

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F591D10D0F0D98C5B93D661D21FD5A3BDBEDACB099E59D3C626C52626788D05B2B0307CC3F5F87E3E041EE731EADD33EB7CF5422F7B5BDBAD6BB6064LDs6M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047A17621D91CF41996919A0B4B9DD11506BC351FC116A44F29CE9485B97BDC89567416C6F6EBAFDBDABA0ADBA35A6M8s1M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047A17621D91CF41996B17A5BAB9DD11506BC351FC116A44F29CE9485B97BDC89567416C6F6EBAFDBDABA0ADBA35A6M8s1M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047A17621D91CF4199651FA0B7B9DD11506BC351FC116A44F29CE9485B97BDC89567416C6F6EBAFDBDABA0ADBA35A6M8s1M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4B19C68241D6412C9C246916649FBE7BF8A4E006D9611BC173F07B691E14A50C3EC89CB3E112B2463B2E0A1ABABMBs0M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047A17621D91CF41946918A2B7B9DD11506BC351FC116A56F2C4E5495889BDC48031102AM3s9M
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047A17621D91CF41996919A0B4B9DD11506BC351FC116A44F29CE9485B97BDCB9567416C6F6EBAFDBDABA0ADBA35A6M8s1M

Приложение № 6

к постановлению Департамента социальной

защиты населения Владимирской области

«О порядке предоставления социальных

услуг поставщиками социальных услуг

во Владимирской области» от 20.05.2021 г. № 16

ПОРЯДОК

ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок определяет порядок взимания платы за предоставление социальных услуг,

входящих в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг

во Владимирской области (далее – социальные услуги), в форме социального обслуживания на дому,

полустационарной и стационарной форме социального обслуживания.

2. Размер платы за предоставление социальных услуг, оказываемых получателям социальных услуг

в форме социального обслуживания на дому, полустационарного социального обслуживания и стационарной

форме социального обслуживания, определяется исходя из тарифов на социальные услуги, рассчитанных на

основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

3. Плата за предоставление социальных услуг производится на основании договора о предоставлении

социальных услуг, заключаемого между поставщиком социальных услуг (далее – поставщик) и получателем

социальных услуг или его законным представителем, а также на основании акта выполненных работ

(оказанных услуг).

4. При непредоставлении социальных услуг в объеме, установленном договором, получатель

социальных услуг оплачивает те услуги, которые ему фактически были предоставлены.

5. Плата за предоставление социальных услуг, оказываемых получателям социальных услуг в форме

социального обслуживания на дому, полустационарной и стационарной формах социального обслуживания,

осуществляется ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были

предоставлены социальные услуги.

6. В случае отсутствия получателя социальных услуг, оказываемых ему в стационарной форме,

в организации социального обслуживания излишне уплаченные денежные средства возвращаются

получателю социальных услуг пропорционально количеству календарных дней отсутствия получателя

социальных услуг в организации социального обслуживания либо могут быть зачтены в счет будущей платы

по заявлению получателя социальных услуг.